» Bciievenia-praedecessor noster, per alias suas de-

nouniiiiao va- super sub plumbo anno Incarnationis
.1« faciiUales ... '

, , ,
laigi'aa fucre. dominicae MDxxxviii, X kalendas septem-

bris, pontificatus sui anno v, expeditas

litteras, bonae memoriae Francisco, duni

vixit, archiepiscopo Bene ventano directas,

quondam Ludovico Bozzuto, dum vixit,

civi Neapolitano, civilatis noslrae tunc

suae Beneventanae gubernalori, conlra

et Inter quoscumqne sibi rationc guber-

nii sui quovis modo subdilos, si de tali

causa agerent ex qua civilatis status

perturbar! potuisset, ([uoties sibi visum

fuisset, summarie, simpliciter et de pla-

no, sine strepilu et figura iudicii, sola

facti veritate inspeclà, iuris ordine prae-

termisso, et alias rnanu regia proceden-

di, necnon meram et mixlam omnimo-
dam gladii potestatem in eà exercendi,

1 Male ed. Mairi, legit ex prò et (R. t.).

2 Male ed. Mairi, legit Motus (r. t.).

3 .'Vn recta lectio iudicet lector scius (r. t.).

necnon quascumque poenas criminales,

ubi de ultimi supplicii ant de mutila-

tione membrorum poenà non agerelur

(habità prius per eos qui deliquissent

ab olTensis vel eorum haeredibus pace),

in pecuniarias poenas commu laudi, sta-

tutum et ordinationcm dudum per re-

colendae memoriae Clementem PP. Vili'

etiam praedecessorem nostrum super

substitione ' procuratoris fisealis in qua-

libet civitale Sedi Apostolicae immedialo

subieclà, et aliis tunc expressis facla

et edita in dieta civitale Beneventan.1,

in omnibus et singulis eorum capilulis,

observari et executioni demandar!, ac

alia tunc expressa faciendi, plenam et

liberam per alias suas in forma Brevis

litteras facultatem concessit; necnon,

ut causae civiles civilatis et dioecesis

praediclarum, quarum cognilio in se-

cundà instanlià ad archiepiscopum Be-

neventanum prò tempore existentem,

seu eius vicarium, ex antiqua et appro-

balà eatenus pacifìctà observalà consue-

tudine devolvi consueverat , celeriter

terminarentur, statuii et ordinavi! quod

exinde de celerò , nisi archiepiscopus

aut vicarius praedicl! causas praediclas

infra tres menses, a die qua procedere

incepissent , ipsas causas cxpedissenl
,

causae praediclae ad abbalem monasteri!

S. Modesti Beneventani Ordinis S. Be-

nedici! devolverentur, et devolulae esse

censerenlur, proni in diclis litleris ple-

nius dicebalur conlineri.

§ ^. Et in pelitione eidem Paulo

praedeccssori prò parte eiusdem ar- "^'* •"' '

chiepiscopi faclà subiunclo, quod prae- 1"'"'""""

missa cognilio causarum liuiusmodi ad

ipsum et prò tempore existentem ar-

chiepiscopum Benevenlanuni ex inve-

terala consuetudine semper observalà

spectantiura a sua curia limilabatur et

i Legendum saltem Clementem VII (R. T.).
*

2 Forsau suhslitulione (r. t.).

Ijiaedicia
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iibtiicabatiir, et ad inferiorem ipso eo

devolvebatur: idem Paiiliis piaedccessor,

qui in minoribiis consliliilns ecclesiae

Bcnevenlanae pracfueral, de praemissis

piene informatus, eamdem ecclesiam,

quam in visceribus gerebat charitalis, in

siiis iinibiis conservari volens, eiusdem-

qiie archiepiscopi, qui unum ex officiis

scriptorum lillcrarum aposlolicarum ex

concessione aposlolicà oblinebat, eius'

in hac parte supplicalionibus inclinalus,

lilleras praedictas et inde sccuta quae-

cunique
,
quoad ea quae causarum hu-

iusmodi cognilionem, decisionem, ter-

ininalionem illanimqne devoUilionem et

statuti praedicti obscrvantiani concerne-

bant, aucloritale aposlolicà revocavil et

annullavit, illaque nuUius prorsns ro-

boris vel momenti fuisse et esse ac prò

penitus infeclis quoad omnia haberi vo-

iuit et decrevit , necnon eumdem ar-

chiepiscopum et praescriptam ecclesiam

in pristinum, et eum in quo antequam

lilterae ipsae ab eodem Paulo praede-

cessore emanassent quomodolibet erunt,

statum restiluit, reposuit et plenarie

reintegravit, ac repositos, restitutos et

reintegralos existere, necnon quae in

causis appellalionnm huiusmodi, lam in

civilibus quam in ciiminalibus, ac qui-

buscumque aliis, ac quoad exactionem

procurationis a sulTraganeis dictae ec-

clesiae et quibuscumque aliis personis

visitalioni subiectis ralionc visitatiouis

huiusmodi debitis^ in pecunia numerata

iuxta solitum, necnon quascumque alias

dictae ecclesiae consuetudines, quae ea-

tenus in viridi observantià iuerant, ap-

probavit, confirmavil et innovavit, illa-

(|ue, prout ante concessionem lilleiarum

huiusmodi servata fuerant, in posterum

servari debere, necnon suam et eiusdem

ecclesiae ordinariam iurisdiclioncm in

• 1 Vox eius redundal (n. t.).

2 Forsan dcbitae nempe yrocurallonis [n. T.).

'in IV ,1«.

iitem cir-

griiiiunuin

rum io se-

> inOanlià

archiopi*

couces-
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eisdem causis et consuetudinibus illi-

batam remanere, el causas ipsas per se

vel suum in spiritualibus vicarium ge-

neralem prò tempore existenlem decidi

debere et licite posse, nec per dictum

gubernalorem praetextu littcrarum prae-

diclarum, seu quoscumque alios eliani

quacumque dignilatc fungentes.expedire

posse, sicque per quoscumque iudices

el commissarios quavis auctoritate fun-

gentes, sublatà eis quavis aliter iudi-

candi et inlerpretandi facultale et au-

ctoritate, iudicari et defìniri debere,

necnon, quidquid secus attentari conti-

gisset, irritum et inane decrevit.

§ 4. Ac domum recolcndae mcmoriae a i

Pius PP. IV, etiam praedecessor noster, i^ .u.

per nuasdam naritcr suas litteras in for-^umi.i

ma Brevis die xx augusti mdlx expedi- s'-'^po

tas, et bonae memoriae lacoboS.R.E.

cardinali Sabelio, dum vixit, archiepi-

scopo Beneventano inscriptas (cum per

alias suas litteras quondam Paulum Ode-

scalcum, dum etiam vixit, notarium et

utriusque signaturae referendarium, et

in regno Neapolitano nuncium, suum in

civitate nostra, lune sua. Beneventana

eiusque dislrictu, necnon quorumcum-

que magistratuum, locumtenenlium el

aliorum officialium el iusliliae ministro-

rum, simulque civium ci incolarum in

illis lune el prò tempore existcntium,

in lemporalibus superinlendenlcm ge-

noralem auctoritate aposlolicà ad benc-

placilum suum fecisset, constituissel el

deputasset, dans eidem plenam et libe-

ram potestatcm et facullalem quascum-

que causas civiles, criminalcs el mixtas

ratione superintendentiae huiusmodi ad

illuni expectanles, ac inler et centra

quoslibet ex supradictis prò tempore

motas, per se ipsum vel alium ab ipso

deputandum , audiendi , cognoscendi et

fine debito, prout iuris fuissel, summa-

rie, simpliciter el de plano, sine sire-
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pilu et figura iiidicii, lenninandi , el'

prout lalius in eisdem lilteiis sub da-

lum sub annulo Piscaloris die xix iunii

ìmdlx, poiilificalus sui anno i, plenius

conlinebatur ; el deinde, sicul accepe-

ral, quod oinninm et quaiumcumqiie

causarum lam civilium quam crimina-

lium et mixlanim coram giibernalore

sew locumtenente ac vicario curiae lem-

poralis, et aliis magistralibus, iudicibiis

el officialibiis quibuscumque diclae ci-

vilatis prò tempore molarum el verten-

tium , rn secundà instanlià, per appella-

tionem ad euiiidem lacobum caidinalem

qui ecclesiae Benevenlanae ex disposi-

none apostolica praeeral, seu ad officia-

cunique, qualenus et quibus opus fuis-

sel , sicul anle exercere consueveral
,

inhibendi, nec' in fulurum in causis co

ram eodem lacobo cardinali el archi-

episcopo seu eius vicario generali, lam

in prima quam in secundà inslanlià
,

ralione devolutiunis ut supra speclan-

libus et perlinenlibus, quovis modo el

quaesilo colore se inlromiltere' , sub

poenis et censuris ecclesiaslicis, el aliis

poenis, quoad ipsum nunciiun, arbitrio

eiusdem Pii pi-aedecessori, quo vero ad

alias^, arbitrio eiusdem lacobi cardinali*

el archiepiscopi vel eiusdem vicarii sui

imponendis, aucloritale praescriplà con-

cessil et iniperlilus fuil, prout idem Plus

les et ad vicariuni suum gcneralem, ex
[

praedecessor eidoin nuncio et aliis prac-

anliqnà approbatà consuetudine, sub
;
scriptis inbibuit sub iisdem poenis el

privilegiorum desnper concessorum vi- ' censuris ecclesiaslicis incurrendis, irri-

gore, ani alias quomodolibel, omnimoda
,

inm quoque el inane, si secus super bis

iurisdiclio el cognilio speclabal el per- I a quoquam, quavis aucloritale, scienler

tinebal) declaravil, et per easdem lille-
j

vel ignoranler, contigissel allentari, de-

ras alteslalus fuil, suae intentionis non
|

crevil; et alias, prout in eorumdem In-

fuisse nec esse praescripium Panlum
;
nocenlii, Pauli el Pii praedecessorum

nuncium el superinlcndenlem suum

praescriptos lacobum cardinalem el ar-

cliiepiscopum ac olTicialem seu vicarium

suum, vigore sibi allribulae el conces-

sae iurisdiclionis el commi^sionis, mole-

slare, inquietare ac perturbare quomo-

dolibel poluisse seu posse, nullumque

per iilleras suas praescriptas iurisdictio-

ni el cognilioni eidem lacobo cardinali

el archiepiscopo, ut praecipitur, spe-

dami et pertinenti factum fuisse ac in

fulurum fieri posse vel debere praeiu-

dicium
,
quoininus illam exercere pos-

sel eisdem modo el forma quibus ante

dalam diclarum lillerarum idem lacobus

cardinalis et archiepiscopus aut eius

vicarius exercere consueveranl, ac prae-

scriplis lacobo cardinali el archiepisco-

po vicarioque facullalem el auclorilatem,

tam eidem nuncio, quam aliis quibus-

i Vox et delciida, vel legeiiduin et alias [R. t.).

Vull. Bom. Vul. XXIJ. 12

iioslrorum lilleris rcspeclive expedilis
,

quarum lenores praescntibus prò expres

sis haberi volumus, fusius conlinelur.

§ 5. Nunc auleni nos, qui anle no-

slram ad supremum aposlolalus apicem'"'

assuinplionem Iriginla odo annorum el'"

aliquorum mensium spalio, quo anle-si^

diclae melropolilanae ecclesiae Bene-ns

ventanae praefuimus, huiusmodi consue-

ludinem in viridi observanlià fuisse et

esse comperimus el experli sumus, prò

debito pasloralis ofTicii praefalas Iilleras

eliam in poslerura observari volenles
,

molu proprio, ac ex ceilà scicnlià el

matura delibcralione noslris , dequc

apostolicae poleslatis plenitudine, eas-

dem Iilleras diclorum Innocenlii, Pauli

el Pii praedecessorum, omnes el siu-

1 Legendum ne prò nec (n. t.).

2 Legendum inlroinitterent (n. ?.)•

3 Videtur legendum alias prò alias (n. i.).

pfiluts fulii-

ii'mporilnn
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gulas, Clini oiiiiiibus et singiilis in eis

conlenlis et expiessis haruni serie ap-

probamus et confirmamus ac innovanius,

illisque omnibus et singnlis inviolabilis

apostolicae fumitalis robiir, vim et ef-

ficaciam adiungimiis, eaque omnia in

eis contenta et expressa , sub iisdem

poenis, perpeluis fuluris temporibus in-

violabiliter et inconcusse observari prae-

cipimus et niandamus.

Guu^uiss. § 6. Decernenles, easdem piaesentes

et praefalas Innocentii , Paoli et Pii

praedecessorum lilleras, et in eis con-

lenta qiiaecumque , eliam ex eo quod

quilibel , eliani cuiusvis status, gradus,

ordinis, praeeniineiiliae et dignitalis, aut

alii , etiam specifica et individua men-

lione et expressione digni, in praemis-

5Ìs forsan ius vel interesse habenles

seu habere quomodolibet praetendentes,

iilis non consenserint, nec ad ea vocali

et anditi, neque causae, propter quas

ipsae praesenles emanarint, suflicienter

adductae, verificatae el iuslifìcatae fue-

rinl , aul ex alia quacumque quanlum-

vis iuridicà, pia, legilimà el privilegiala

causa, colore, praelexlu et capile, eliam

in corpore iuris clauso, eliam enorrnis,

enormissimae el lolalis lacsionis, nullo

unquam tempore de subreptionis, ob-

reptionis, aut nullilatis villo, seu inten-

tionis nostrae, aut interesse babentiuni

consensùs, aliove quolibel etiam quan-

lumvis magno ac subslanliali ac inco-

giluto inexcogitabilique deftìclii nolari,

inipugnari, infringi, relraclari, in con-

Irovcrsiam vocari, aut ad lerminos iuris

reduci , seu adversus illas aperilionis

oris, reslilulionis in integruni , aliudve

quodcumque iuris, facli vel gratiac re-

medium intenlari vel impeirari, aul im-

petrato, seu eliam motu, scienlià el

poleslalis plenitudine paribus concesso

vel emanalo, quempiam in iudicio vel

extra illud uli seu se iuvare posse; sed

ROMANUM An. e. 1724

ipsas praesenles et praediclas Innocen-

tii, Pauli el Pii praedecessorum lilleras

semper el perpetuo firmas , validas et

efficaces exislere el fore, suosque plena-

rios el inlegros elTeclus sorliri el obli-

nere, ac prò tempore exislenli archi-

episcopo Beneventano , eiusque vicario

in spiriUialibus geneiali, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, el ab

illis, ad quos special el prò tempore

spectabil, inviolabiliter el inconcusse

observari ; sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delega-

tos, eliam causarurn palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, eliam

de lalere legalos el Apostolicae Sedis

nuncios, aiiosve quoslibet quacumque

praeeminentià et poteslale fungentes el

funcliiros, sublalà eis et eorum ouilibel

quavis aliler iudicandi et inlerprelandi

facullale el aucloritale, iudicari et de-

finiri debere ; ac irritum quoque el ina-

ne si secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritale, scienler vel ignoranter,

conligeril allentari.

§ 7. Non obslanlibus omnibus el sin- conirariomm

gulis illis, quae in supradiclis Innocen-

tii, Pauli et Pii praedecessorum lilleris

concessa sunt non obslare ; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi sep-

tembris mdccxxiv
,

ponlificalus nostri

anno i.

Uat. die 6 se|itenibiis 1724, iioiitif. anno 1.

XXVIII.

Dcccrnitur dccanalum sacri cardinalium

collega ad episcopnm cardinalem

antiquiorem , licei absentem , perli-

nere, aliaeque conlroversiae liac super

re de medio lolhinlur '.

1 Hac de re vide Pauli IV const. ed. mdi.v,

die 22, pontif. i, quae hic refertur, Huius vero
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Benedictas Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuarli rei memorìam.

Exord.um. Romani Pontificis circumspecta vigi-

lantia, ea qiiae certis eliam et rationa-

bilibus ex caiisis a praedecessoribiis snis

olim provide sancita fueninl, ubi dis-

sidiis etcontenlionibus, praeserlim Inter

eos qui sublimi cardinalalus dignilate

in sanctà Dei Ecclesia praefulgent, ali-

isque insuper gravioribus malis occasio-

nem tribuere dignoscunlnr, ipsà rerum

experientià suadente, nonnunqiiam mo-

deratur ac immutai, et ad aeqnilatis ac

iusliliae normam redigit, ut, sublatis e

medio litium malorumque seminibus,

fraterna cbaritas alque concordia, quam

inler eosdem cardinales maxime vigere

decel , inviolata servclur , et publico

simul bono consullum sii; eumque in

finem apostolicae auctoritatis et provi-

dentiaeparles libcnter interponit, prout,

matura deliberatione praehabità, in Do-

mino conspicit salubriter expedire.

ìeferiui' consti- § i. Dudum siauidcm a felicis recor-
utio quaedara , . . „ , r> m i
^aoii IV quadationis Paulo Papa IV nraedecessore
laacilur deca- ...
laiura coucgii nostro cmanavit constitulio lenoris se-
:ardinAlium ad

. •
i i

-

ipiscopum car-quentis, videlicet'.
lìnaku) ami- -^

,
juiorcm in Cu- Poulus spiscopus servus scrvorum Dei,
là praesenlem, ' '

int ex cau^àflrf pernetuam rei memoriam. Cum vene-
jublicà absen- . *

iim, periiuere. rabiles fratrcs nostri' S.R.E. cardinales

in partem sollicitudinis vocentur, etc.'.

Datum Romae apud S. Marcum anno In-

carnalionis dominicae mdlv, xi kalendas

septembris, pontificatiis nostri anno i.

sed posiea
§ 2, Poslmodum, anno scilicel mdccxi,

aubiiaium fui occasionc obitus bonae memoriae Ni-
praedifta an
=onsiiinii„ sor colai S. R. E. cardiualis Acciaioli epi-
taaaa essel ^

leene, • scopi, dtim viveret, Ostiensis et Veliter-

Pontificis const. ed. mdccxxiv, die 17 augusti,

pontif. I, restituta fuit cardinali vicario Urbis

iurisdictio cumulativa in omnibus causis.

1 Male edit. Main. legit nostris (R. t.).

2 Const. Pauli IV require suo loco in (ora. vi,

pag. 502 6 et seq. (r. t.J.

nensis , sacrique venerabiliiim fratrum

nostrorum eiusdem S.R.E. cardinalium

collegii decani , diibitatio emersil , an

praedictà constitutione adversus cardi-

nales a Curia Romana absen les lata

comprelienderentur vel potius excUide-

renlur cardinales promolione anliquio-

res, qui, evenienle decanatus eiusdem

sacri collegii vacatione, a praefatà Curia

quideni abessent , sed apud illas me-

tropolitanas seu cathedrales ecclesias

residerent, quibus eos, una cum aliquà

ex iis cathedralibus ecclesiis suburbi-

cariis, quae ipsis cardinalibus anliquio-

ribus prò suis titulis seu denomina-

lionibus assignari solent, praeesse con-

tingerel. Cumque eiusmodi dubitalio

nullis antea Sanctae Sedis deficienlibus'

discussa ac dirempta esse videretur
,

recolendae memoriae Clemens Papa XI,

praedecessor itidern noster, eam expen-

dendam librandamque committere de-

creverat sive dilectis filiis Rolac Ro-

manae audiloribus, sive aliis eiusdem

Curiae praesulibus integritate doctrinà-

que praestantibus, quorum audità sen-

tentià , id
,

qiiod rationi et acquitati

consentaneum illi visum fuissel, staluere

posset. Veruni, diun in eà deliberatione

versaretur, nos, quos potissimum, tam-

quam eo tempore sanctae Romanae Ec-

IcsiaB cardinalem opiscopum Portuen-

scm et arcbiepiscopum Reneventanum

celerisqne collegis promotione priores,

memorala Pauli IV conslitutione sepo-

sità, tam ad decanatus dignitatcm, quam
ad praefatas Osliensem et Veliterncnsem

ecclesias , antiquilatis iura vocabant
,

animo reputantes rem hanc absque ali-

quà contentione transigi minime posse,